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BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2011-31/12/2011

Monedha: leke

STUDIO Moderna Albania
K 32208001 C

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

59,035,138

24,265,809

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

—|no]=a]=—

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma

0

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

LLogarilKerkesa te arketueshme

54,751,541

43,042,294

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

327917

1,726.679

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma

55,079,458

44,768,973

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

51,663,481

42,778,528

Parapagesat per fumizime

0

0

51,663,481

42,778,528

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

9,677,540

0

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

4,511,743

2,238,376

Totali per Aktivet Afatshkurtra

179,967,361

114,051,686

Aktivet Afatgjata

|Investimet financiare afatgjata _

Aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma

1.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

15,308,051

12,509,506

Makineri dhe pajisje

Aktive te tiera afatgjata materiale

23,793,968

21,932,141

Shuma

.2

39,102,019

34,441,647

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma

1.4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet

Sendi Kas;

39,102,019

34,441,647




Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (viera negative)

Huamarrjet

— |-

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimetripagesat e huave afalgjata

iii

Bono te konvertueshme

Shuma

1.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumnitoreve

254,345,787

155,162,640

Te pagueshme ndaj punonjesve

0

350,548

|Detyrimet tatimore

7,544,789

2,765,723

|Hua te tjera

|Parapagimet e arkétuara

Shuma

261,890,575

158,278,911

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

4,290,296

3,745,647

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

266,180,871

162,024,558

| Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

1,507,737

1,874,534

Bonot e konvertueshme

Shuma

1.1

1,507,737

1,874,534

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totall per Detyrimet Afatgjata

1,507,737

1,874,534

Totali | detyrimeve

267,688,609

163,899,092

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva

e L P E LS L B

Rezerva statuore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Shuma

0

Fitimet e pashperndara

-15,505,759

0

Fitimi/Humbja e vitit financiar

-33,213,470

-15,505,759

Totali Ka in

Sendi Kastrati:
Drejtor

-48,619,229

-15,405,759




TE ARDHURAT E SHPENZIMET
Periudha: 01/01/2011-31/12/2011
Monedha:

STUDIO Moderna Albania
K 32208001 C

Emertimi 2011 2010
1 Shitjet neto 481,642,404 354,480,594
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 44,911,593 31,440,146
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Kosto e mallrave te shitur 320,643,660 241,666,302
5 Kosto e punes
a Paga e personelit 50,808,342 33,582,093
b Sigurimet shogerore e shendetesore 12,543,509 8,345,703
Shuma (a,b) 63,351,851 41,927,796
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6,182,293 3,769,644
4 Shpenzime te tjera 168,660,070 108,565,815
8 Totali i shpenzimeve 558,837,874 395,929,557
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore -32,283,877 -10,008,817
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa -52,028 -863,196
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,819,280 -1,265,571
d te tjera financiare -2,696,845 -2,733,664
Totali (a+d) -929,593 -4,862,431
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -929,593 -4,862,431
14 Fitimi (Humbja) para tatimit -33,213,470 -14,871,248
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 634,510
Pc Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara 29,698,669 21,216,353
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar e bilancit -33,213,470 -15,505,759
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar tatimore -3,514,801 5,710,594
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Sendi Kastrati:
Drejtor




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

|

o
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STUDIO Moderna Albania
K 32208001 C
Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte REbotosss
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -33,213,470
Rregullime per .
Amortizimin 6,182,293
Provizione 2,813,791
Kurset e kembimit
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -10.310.485
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera i
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -18,562,494
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 103.611.664
__nga aktiviteti o
MM te perfituara nga aktivitetet -2,273,367
Interesi i paguar -366,741
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 47,881,191
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -13,111,863
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -13,111,863
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
I
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 34,769,328
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 24,265,809
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 59,035,138
jdryshlml ne gjendjen monetare 34,769,329
Diference 0




6226198 |62Z 6LL 8B 0 0 0 000°00} 110z 1038luyp L€ 8w juoidizod| il
o B19|qU 8) LUBSay) 8) auoisyy|
llo Jeuoisye eydey iwpaw3| ¢
1) Jenbed @ jajuepinig] 2
llov'erz'ee-  |olv'Elz'ee- |8qejuoy uaypnuad Jad ojeu wmid| |
llsL'sop's)-  |65L'G0S'SL- 0 0 0 000'004 0102 1038[yp LE 8w |uodIzod| |l
lto ansuoisye iwnaw3l| ¢
(o yjeydey senazes efuy| €
llo 0 Jenbed a 18jusping| 2z
|l6s2's0s's)-  [65L'G0S'SL- [eqejuoy uaypniad Jed ojeu uni4| |
{lo senjnbeu | luopizod| @
(] [eqejuoy yexiijod au aaswiysAipu nxey3| v
{looo00t 0 0 0 0 000'004 600Z 1038[yp L€ 8w |uodIZOd| |
[L_NvioL |esepusedysed g 210/B1| 183 BA19ZON| LESay) suOISyY| JuOISHE jwid | Jeuoisye jeydey

aya eN

LLOZ |Ejide) Bu SASWIYSAIpN @ elADSed

O 1L0080ZZE M
BIURqlY BUIIPOI OIANLS




Shogqeria

STUDIO Moderna Albania

NIPTI K 32208001 C
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011
.. . Gjendje > Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 Ié 112011 Shtesa Pakesime 31 A 22011
1 |Toka 0
2 Ndertime 12,815,563 5,799,978| -2,513,073 16,102,468
3 |Makineri,paisje 0 0
4  |Mijete transporti 3 6,066,671 0 0 6,066,671
5  |kompjuterike 12,153,367 5,385,426 0 17,538,793
6  |Mobilie zyre 16,109,358 1,926,456| -3,174,436 14,861,378
2 0
3 0
4 0
TOTALI 47,144,959 13,111,860| -5687,509| 54,569,310
Amortizimi A.A.Materiale 2011
— ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 I(J) 112 (‘) 11 Shtesa Pakesime 31 A 2123 11
1 |Toka 0 0 0
2 Ndertime 306,058 732,245 -243,886 794 417
3 Makineri,paisje vegla 0
4  |Mijete transporti 2,339,851 745,363 0 3,085,214
5  |kompjuterike 4 364,461 2,550,531 0 6,914,991
6 |Mobilie zyre 4 978,670 2,154,152 -2,460,153 4,672,668
2 0
3 0
4 0
TOTALI 11,989,039 6,182,290 -2,704,039 15,467,291
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
= a Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi sasia | o0 ,zé 11| Shtesa | Pakesime | ., A 2126 <
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 12,509,506 5,067,733| -2,269,187 15,308,051
3 |Makineri,paisje vegla 0
4  |Mjete transporti 3,726,819 -745,363 0 2,981,456
5  |kompjuterike 7,788,906 2,834,896 0 10,623,802
6 Mobilje zyre 11,130,688 -227,696 -714,283 10,188,709
2 0
3 0
4 0
TOTALI 35,155,919 6,929 570| -2,983,470 39,102,019




Shogqeria
NIPTI

STUDIO Moderna Albania

K 32208001 C

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31/12/2011

Nr. Lloji i Mjetit Kapaciteti |Targa vlera
1|Ford Torneo Connect __TR4061S 2,227,200
2|Benz Mercedes TR 5587P 1,083,425
3|Skoda Octavia TRO9837T 2,756,046
Totali 6,066,671

Administratori




SHOQERIA STUDIO Moderna Albania

NIPTI K 32208001 C Pasqyra Nr. 3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti _ Tregti artikyj industrial 481,642,404
6|Tregti Farmaci
7|T Eksport mallrash
B|Tregti Tregti te tjera 44,911,593
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|{Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhim energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera
11} L Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbim Sherbime financiare
25[Sherbim Siguracione
26|Sherbim Sherbime mjeksore
27|Sherbim Bar restorante
28|Sherbim Hoteleri
29|Sherbim Lojra Fati
30|Sherbim Veprimtari televizive
31|Sherbim Telekomunikacion
32|Sherbim Eksport sherbimesh te ndryshme
33[Sherbim Profesione te lira
34|Sherbim Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOTALI (1+lI+11+IV+V) 526,553,997
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011 Nr. | te punesuarve
96
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali




Shogqeria

STUDIO Moderna Albania

NIPTI K 32208001 C

Te ardhurat Sqarime

Te Ardhurat FDP |Bilanci Diferenca Autofatura Diference
Janar 21,841,393 21,824,719 16,674 -16,674
Shkurt 23,704,186 23,704,279 93 93
Mars 31,749,795 31,749,210 -585 -585
Prill 24,850,433 24,846,953 -3,480 -3,480
Maj 25423171 25,427,672 4,501 4,501
Qershor 47 665,964 47,695,401 29,437 29,437
Korrik 67,030,094 64,639,622 -2,390,472 2,388,820 -1,652
Gusht 62,366,871 62,364,580 -2,291 2,291
Shtator 54,633,560 54,633,560 0 0
Tetor 68,810,721 44225419 -24,585,302] 24,584,880 422
Nentor 53,081,538 53,072,607 -8,931 -8,931
Dhjetor 96,340,474 72,369,975| -23,970,499] 15,826,515 -8,143,984
[Totali 577,498,200 526,553,997  -50,944,203 8,143,988

Diferenca midis deklarimeve ne FDP dhe Bilancit ne te ardhurat vjen nga Autofaturat e leshuara
ne muait korrik, tetor dhe dhjetor 2011. Diferenca ge mbetet eshte si rezultat i gabimit te leshimit
te autofaturave te diferencave ne inventar dhe mallrat skarco, per te cilat kemi kerkuar

rregullimin e TVSH.
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